CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

PRAÇA HEINRICH SCHELLWORTH, 65–CNPJ: 81.878.738/ 0001-58  -
Fone: (043) 468 1255

    INDICAÇÃO Nº. 039/2019

    O senhor Vereador Osvaldo Norbiato, infra-firmado,
vem respeitosamente na forma que estabelece o Artigo 116 do Regimento
Interno, indicar e sugerir ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal que determine
ao setor responsável ás seguinte providencia:

• A construção de uma lombada na estrada que liga Rio Bom a
Apucarana via São Domingos (Especificamente em frente à casa da
Neuza da fábrica).

Justificativa: O Senhor Vereador salienta que as pessoas que trafegam na
mencionada estrada em alta velocidade acabam fazendo muita poeira, e no
trecho mencionado moram pessoas alérgicas inclusive crianças que
frequentemente passam mal devido a poeira que levanta, ressalta ainda
que não existe impedimento nenhum na construção dessa lombada, pois
até mesmo em rodovias federais existem, como por exemplo, em frente ao
Posto Leão do Norte, o Vereador destaca ainda que foi feito duas próximo a
capela com menos de 100 metros uma da outra caso que só uma
resolveria.

Pede Deferimento.

Sala das Sessões em: 14/08/2019.

   ______________________________________

         Osvaldo Norbiato
          Vereador